Nasajon Sistemas Contabil

Associacao Brasileira de Empresas de Eventos
CNPJ: 44.313.666/0001-75

Balancgo Patrimonial
Encerrado em 31 de Dezembro de 2019
ATIVO
CIRCULANTE
DISPONIBILIDADES
BANCOS
Banco Ital - 03625-4
Banco Itau - 2927/42371-1
APLICACOES FINANCEIRAS
APLICACOES FINANCEIRAS
Iltau Especial RF Referenciado DI FICFI
Itau Kinea Renda Fixa Absoluto Longo Prazo FIC
CREDITOS
ADIANTAMENTO A FORNECEDORES
Adiantamento a Fornecedor
VALOR A RECEBER
Denize Moraes - Gerente Executiva da ABEOC BRASIL
ABEOC - RJ CNPJ : 02.865.933/000177
Outras Contas a Receber
ATIVO NAO CIRCULANTE
INVESTIMENTOS
PART. SOC CONTROLADA E COLIGADA
Participagdo Societéria
IMOBILIZADO
IMOBILIZADO
Equipamentos de Informatica
Méveis e Utensilios
DEPRECIACAO ACUMULADA
Deprec Equipamentos Informética
Deprec Moveis e Utensilios
Total Geral do Ativo

PASSIVO
CIRCULANTE
OBRIGAGCOES A CURTO PRAZO
SALDOS NEGATIVOS
Saldo negativo em Caixa
FORNECEDORES
FORNECEDORES NACIONAIS
Servigos Municipais
OBRIGACOES TRABALHISTAS
FOLHA DE PAGTO EMPREGADOS
Salarios a Pagar
PROVISOES FERIAS E 13° SALARIO
Prov Ferias
Prov INSS s/Ferias
Prov FGTS s/Férias
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
FGTS a Pagar
INSS Empregador/Empregado
OBRIGACOES TRIBUTARIAS
IMPOSTOS E CONTR S/RECEITAS
COFINS a Pagar

Base SRM

Folha 1

214.359,80
22.264,89
22.264,89
1.739,10
20.525,79
137.164,61
137.164,61
106.930,19
30.234,42
54.930,30
38.470,75
38.470,75
16.459,55
2.698,21
3.388,00
10.373,34
12.855,43
690,34
690,34
690,34
12.165,09
46.423,31
3.354,00
43.069,31
(34.258,22)
(307,45)
(33.950,77)

227.215,23

20.007,32
13,74
13,74
13,74

5.530,00
5.530,00
5.530,00
4.933,26
1.801,45
1.801,45
2.177,78
1.619,17
429,08
129,53
954,03
213,84
740,19
31,92
31,92
13,67



Nasajon Sistemas Contabil

Associacao Brasileira de Empresas de Eventos
CNPJ: 44.313.666/0001-75

Balango Patrimonial

Encerrado em 31 de Dezembro de 2019
PIS a Pagar
OUTRAS OBRIGACOES
OUTRAS CONTAS A PAGAR
Repasse a Associacdes Estaduais
Reembolso a efetuar
Outras contas a pagar
PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADO ACUMULADO
RESULTADO ACUMULADO
Superavit Acumulado
Total Geral do Passivo

Porto Alegre, 31 de Dezembro de 2019

Base SRM

Folha 2

18,25
9.498,40
9.498,40
7.506,89
1.952,81

38,70

207.207,91
207.207,91
207.207,91
207.207,91
227.215,23



